Kawasan lindung Kabupaten Malang meliputi badan air, kawasan yang memberikan 

perlindungan terhadap kawasan bawahannya, kawasan perlindungan setempat, kawasan 

konservasi dan kawasan cagar budaya. 

A. Kawasan  Badan Air 

Badan air seluas kurang lebih 3.545 (tiga ribu lima ratus empat puluh lima) hektar meliputi:  

1. Kecamatan Ampelgading; 

2. Kecamatan Bantur; 

3. Kecamatan Bululawang; 

4. Kecamatan Dampit; 

5. Kecamatan Donomulyo; 

6. Kecamatan Gedangan; 

7. Kecamatan Gondanglegi; 

8. Kecamatan Kalipare; 

9. Kecamatan Karangploso;

[...]

20. Kecamatan Tirtoyudo; dan 

21. Kecamatan Turen. 

B. Kawasan Yang Memberikan Perlindungan Terhadap Kawasan Bawahannya 

Kawasan yang memberikan perlindungan terhadap kawasan bawahannya berupa Kawasan 

hutan lindung sebagaimana seluas kurang lebih 40.588 (empat puluh ribu lima ratus 

delapan puluh delapan) hektar meliputi:  

1. Kecamatan Ampelgading; 

2. Kecamatan Bantur; 

3. Kecamatan Dampit; 

4. Kecamatan Dau; 

5. Kecamatan Donomulyo; 

6. Kecamatan Gedangan; 

7. Kecamatan Jabung; 

8. Kecamatan Karangploso; 

9. Kecamatan Kasembon 

10. Kecamatan Lawang;

[...]

Kawasan pariwisata meliputi Kecamatan Dau dan Kecamatan Pakisaji. 

G. Kawasan Permukiman 

Kawasan permukiman, meliputi permukiman perkotaan, dan permukiman perdesaan. 

1. Permukiman perkotaan, menyebar pada pusat perkotaan yaitu pusat PKL dan PPK 

seluas kurang lebih 23.067 (dua puluh tiga ribu enam puluh tujuh) hektar. 

2. Permukiman perdesaan, menyebar pada pusat PPL dan permukiman desa, seluas 

kurang lebih 50.424 (lima puluh ribu empat ratus dua puluh empat) hektar. 

H. Kawasan Transportasi 

Kawasan transportasi terdapat di Kecamatan Pakis. 

I. Kawasan Pertahanan dan Keamanan 

Kawasan pertahanan dan keamanan meliputi: 

1. Lapangan Militer Zidam V di Kecamatan Sumbermanjing Wetan; 

2. Lapangan Militer di Kecamatan Pagak dan Kecamatan Lawang;